Claus Koch Clemens-August-Str. 75a
Steuerberater 53115 Bonn

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG
Forderung der Wissenschaft

Mittelstr. 2-10

53175 Bonn

Finanzamt: Bonn-AufRenstadt

Steuer-Nr:  206/5875/0721



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Foérderung der Wissenschaft, Bonn

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Einnahmen
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben

a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene
Waren

2. Werbe- und Reisekosten

3. Verschiedene Kosten
Summe Kosten
4. Neutrale Aufwendungen

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER VERLUST

D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen
1. Nicht abzugsfahige Betriebsausgaben

a) Zuwendungen und Spenden (als Betriebsaus-
gaben gebucht)

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs. 3 EStG

Bonn, den 11. Februar 2025

EUR

Geschaftsjahr
EUR

14.779,00

14.779,00

18.461,08
72,20

1.100,98
19.634,26
150,00

19.784,26

5.005,26

0,00

0,00

5.005,26

Blatt 1

Vorjahr
EUR

5.435,00

5.435,00

0,00
1.555,80
413,22

1.969,02

700,00

2.669,02

2.765,98-

500,00

500,00

3.265,98-



Blatt 2

Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Forderung der Wissenschaft, Bonn

Konto

4023
4024
4050
4200

5050

6650

6815
6830
6850
6855

6393
6969

6393

Bezeichnung

Einnahmen

Beitrage 2023

Beitrage 2024

Teilnehmerbeitrage Konferenz 07.10.2024
Einnahmen Beitrage Co-Veranstalter

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezo-
gene Waren
Aufwendungen Konferenz 07.10.2024

Werbe- und Reisekosten
Reisekosten Vorstand

Verschiedene Kosten
Burobedarf
Buchfihrungskosten

Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs

Neutrale Aufwendungen
Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.
Sonstige Aufwendungen unregelmagig

BETRIEBLICHER VERLUST

Zuwendungen und Spenden (als Betriebs-
ausgaben gebucht)
Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.

STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs. 3
EStG

Geschaftsjahr
EUR EUR

0,00
5.635,00
2.144,00
7.000,00

14.779,00

18.461,08

72,20
24,87
220,63
702,23
153;25

1.100,98
0,00
150,00

150,00

5.005,26

0,00

5.005,26

Vorjahr
EUR

5.435,00
0,00
0,00
0,00

5.435,00

0,00

1.555,80

0,00
300,12
0,00
113,10
413,22

500,00
200,00
700,00

2.765,98-

500,00

3.265,98-




Blatt 3

Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Férderung der Wissenschaft, Bonn

Geschaftsjahr

Konto Bezeichnung EUR EUR
Sonstige Konten
1800 Volksbank Kéin Bonn eG 2.794,95
9000 Saldenvortrage Sachkonten 7.800,21-
5.005,26-

5.005,26-

Vorjahr
EUR

7.800,21

5.034,23-

2.765,98

2.765,98



Steuernummer: 205/5157/0323

Claus Koch

53115 Bonn

Steuerberater
Clemens-August-Str. 75 a

Tel.: 0228/96961939 * Fax: 0228/9653460

StB Claus Koch * Clemens-August-Str. 75 a * 53115 Bonn

Herrn / Frau / Firma
RohstoffWissen! e.V.
z.Hd. Herrn Dr.Weyer
Lessenicher Str. 1

53123 Bonn

Gebiihrenrechnung
(§9 StBVV)
MandantNr. Re-Nr. Datum
27042 23-466 12.05.2023

Bankverbindung: Sparkasse KéInBonn,

IBAN DE98 3705 0198 0007 5230 38

BIC COLSDE33XXX

Firr folgende in [hrem Auftrag durchgefithrte Leistungen

berechne ich - soweit nicht anders vereinbart - aufgrund der

Steuerberatervergiitungsverordnung (StBVV):

Buchfiihrung 2022 33(1) (® 2/10 Mindestwert 163,20
Uberschussrechnung 2022 25(1) B 15/10 Mindestwert 69,00
Steuererklirungen
Einkommensteuer 24(1)1 A /10
nichtselbstandige Arbeit 27(1) A 120
T A 24(1)2 A /10
Korperschaftsteuererklirung 24(1)3 A /10
-Erkldrung zur Gemeinnitzigkeit 24(1)3 A 2/10
Gewerbesteuer-Zerlegungserklarung 24(1)6 A /10
Umsatzsteuer-Voranmeldung 24(1)7 A /10
Umsatzsteuer-Jahreserklirung 24(1)8 A /10
Vermogensaufstellung/einheitswert
des Betriebsvermogens 24(1)9 A /20
Gesonderte Feststellung des gemeinen
Werts nichtnotierter Ant. an Kap.-Ges. 24(1)11 A /20
Sonstige Leistungen
Rat/Auskunft 21 A /10
Schreiben USt/BfA 23 A
Vorauszahlungen/ErlaB vom...... 23 A /10
Priifung von Steuerbescheiden 28 Zeitgeb. €
Teilnahme an AuBenpriifungen 29,1 Zeitgeb. €
Schriftl. Einw. gg. Priif.-Bericht 292 A /10
Rechtsbehelfsverf./Auflergerichtl.
Gerichtliche und andere Verfahren
Post- und Fernmeldegebiihren § 16 20,00
252,20
Erhaltene Vorschusszahlungen (§ 8 StBVV) -netto- 0,00
Gesamtgebiihren 252,20
Z{{ zuZUgu 19% v.H. Umsatzsteuer (§ 15 St ﬁyk\ ﬁ\ v&\\‘ F 2 47,92
..................................................................... g 1 D) Gebidier 300,12
Nes?

Unterschrift

Zahlbar nach Rechnungserhalt ohne Abzug




