

Claus Koch
Steuerberater

Clemens-August-Str. 75a
53115 Bonn

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**RohstoffWissen! e.V. c/o BDG
Förderung der Wissenschaft**

Mittelstr. 2-10

53175 Bonn

Finanzamt: Bonn-Außenstadt

Steuer-Nr.: 206/5875/0721

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Förderung der Wissenschaft, Bonn

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Einnahmen		14.779,00	5.435,00
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		14.779,00	5.435,00
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Materialausgaben			
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren		18.461,08	0,00
2. Werbe- und Reisekosten		72,20	1.555,80
3. Verschiedene Kosten		1.100,98	413,22
Summe Kosten		19.634,26	1.969,02
4. Neutrale Aufwendungen		150,00	700,00
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		19.784,26	2.669,02
C. BETRIEBLICHER VERLUST			
		5.005,26	2.765,98-
D. STEUERLICHE KORREKTUREN			
Hinzurechnungen			
1. Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben			
a) Zuwendungen und Spenden (als Betriebsausgaben gebucht)		0,00	500,00
Summe Hinzurechnungen		0,00	500,00
E. STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs. 3 EStG			
		5.005,26	3.265,98-

Bonn, den 11. Februar 2025



Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Förderung der Wissenschaft, Bonn

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen				
4023	Beiträge 2023	0,00		5.435,00
4024	Beiträge 2024	5.635,00		0,00
4050	Teilnehmerbeiträge Konferenz 07.10.2024	2.144,00		0,00
4200	Einnahmen Beiträge Co-Veranstalter	7.000,00		0,00
			14.779,00	5.435,00
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren				
5050	Aufwendungen Konferenz 07.10.2024		18.461,08	0,00
Werbe- und Reisekosten				
6650	Reisekosten Vorstand		72,20	1.555,80
Verschiedene Kosten				
6815	Bürobedarf	24,87		0,00
6830	Buchführungskosten	220,63		300,12
6850	Sonstiger Betriebsbedarf	702,23		0,00
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	153,25		113,10
			1.100,98	413,22
Neutrale Aufwendungen				
6393	Zuwendungen, Spenden kirchl./rel./gemein.	0,00		500,00
6969	Sonstige Aufwendungen unregelmäßig	150,00		200,00
		150,00		700,00
BETRIEBLICHER VERLUST				
			5.005,26	2.765,98-
Zuwendungen und Spenden (als Betriebsausgaben gebucht)				
6393	Zuwendungen, Spenden kirchl./rel./gemein.		0,00	500,00
STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs. 3 EStG				
			5.005,26	3.265,98-

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

RohstoffWissen! e.V. c/o BDG Förderung der Wissenschaft, Bonn

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Sonstige Konten				
1800	Volksbank Köln Bonn eG	2.794,95		7.800,21
9000	Saldenvorträge Sachkonten	<u>7.800,21-</u>		<u>5.034,23-</u>
			5.005,26-	2.765,98
			<u>5.005,26-</u>	<u>2.765,98</u>

Claus Koch
Steuerberater
Clemens-August-Str. 75 a
53115 Bonn
Tel.: 0228/96961939 * Fax: 0228/9653460

StB Claus Koch * Clemens-August-Str. 75 a * 53115 Bonn

Herrn / Frau / Firma
RohstoffWissen! e.V.
z.Hd. Herrn Dr.Weyer
Lessenicher Str. 1

53123 Bonn**Gebührenrechnung**

(§9 StBVV)

MandantNr.	Re-Nr.	Datum
27042	23-466	12.05.2023

Bankverbindung: Sparkasse KölnBonn,

IBAN DE98 3705 0198 0007 5230 38

BIC COLSDE33XXX

Für folgende in Ihrem Auftrag durchgeführte Leistungen berechne ich - soweit nicht anders vereinbart - aufgrund der Steuerberatervergütungsverordnung (StBVV):

Art der Tätigkeit	für / auf den	StBVV § / Abs./ Nr.	Tab.	Gebühren- satz	Wert/ Berechn.-Grundlage	Euro, Cent
Buchführung	2022	33(1)	C	2/10	Mindestwert	163,20
Überschussrechnung	2022	25(1)	B	15/10	Mindestwert	69,00
Steuererklärungen						
Einkommensteuer		24(1)1	A	/10		
nichtselbständige Arbeit		27(1)	A	/20		
aus.....		24(1)2	A	/10		
Körperschaftsteuererklärung		24(1)3	A	/10		
-Erklärung zur Gemeinnützigkeit		24(1)3	A	2/10		
Gewerbesteuer-Zerlegungserklärung		24(1)6	A	/10		
Umsatzsteuer-Voranmeldung		24(1)7	A	/10		
Umsatzsteuer-Jahreserklärung		24(1)8	A	/10		
Vermögensaufstellung/einheitswert		24(1)9	A	/20		
des Betriebsvermögens		24(1)11	A	/20		
Gesonderte Feststellung des gemeinen						
Werts nichtnotierter Ant. an Kap.-Ges.						
.....						
Sonstige Leistungen						
Rat/Auskunft		21	A	/10		
Schreiben USt/BfA		23	A			
Vorauszahlungen/Erlaß vom.....		23	A	/10		
Prüfung von Steuerbescheiden		28	Zeitgeb.	€		
Teilnahme an Außenprüfungen		29,1	Zeitgeb.	€		
Schriftl. Einw. gg. Prüf.-Bericht		29,2	A	/10		
Rechtsbehelfsverf./Außergerichtl.						
Gerichtliche und andere Verfahren						
Post- und Fernmeldegebühren		§ 16				20,00
						252,20
						0,00
						252,20
						47,92
						300,12

Erhaltene Vorschusszahlungen (§ 8 StBVV) -netto-

Gesamtgebühren

zuzüglich 19% v.H. Umsatzsteuer (§ 15 StBVV)

47,92

Verbleiben

300,12

Unterschrift

#39

Zahlbar nach Rechnungserhalt ohne Abzug

51.51.5
#39
E1 DIGITALISIERT